
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

September 2001

Bestell-Nr. A 20 3 2001 09
(Kennziffer A II – m 9/01,

A II – vj 3/01)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  260  418  223  329 2  445  195 5 3
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 195
 255

 372
 387

 97
 102

 170
 218

 190
 185

 287
 297

 79
 104

 120
 162

3
4

 426
 553

2
–

 170
 216

 202
 237

2
5

 72
 101

–
1

2
4
–
1

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 76
 137

 126
 141

 55
 88

 74
 121

Wuppertal

Kreise
Kleve

 170  254

 145  223

 59
 80

 110
 114

 36
 58

 56
 106

–
1

 151
 148

–
1

 106
 137

 119  194

 105  181

1  279

1  203

 73
 74

1
1

 49
 66

1
–

–
–
1
–

 129 –

 77 –

–

–
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 205
 224

 343
 337

 137
 238

 239
 318

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 384 3 741
1 435
 949

2 281
1 460

 187
 179

 292
 284

 116
 160

 195
 250

–
1

 335
 302

1
2

 231
 360

1 880 2 977
1 133
 747

1 775
1 202

19 4 062
14

5
2 631
1 431

Kreisfreie Städte
Aachen  121  179
Bonn
Köln
Leverkusen

 150
 550

 261
 633

 68  111

 101  133 2  174
 122
 289

 206
 480

 68  89

–
1

 215
 673

–  131

 145
 146

1
–

 105
 172

1
1

–
–
–
–

1 843 19
1 198
 645

16
3

11
11

–

 77 – –
 85
 313

1
3

 58 1

–
1
1

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 129  242
 117
 198

 192
 321

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 91
 123

 124
 184

 120
 156

 205
 184

 124  186
 94
 169

 150
 261

–  221
–
1

 200
 330

 64
 101

 104
 143

 106
 99

 169
 154

3
–

 137
 160

3
–

 227
 211

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 245  395

2 068
 889

3 031
1 184

Kreise 1 179 1 847

 206  319

1 543
 580

2 394
 908

3  397

13
3

3 076
1 193

 963 1 486 10 1 883

 115 1
 105
 158

1
–

1
–
–

 62
 93

–
1

 101
 86

–
1

–
1
–
1

 188 1

1 441
 533

10
5

–

5
2

 908 5 3

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im September 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  47  89  45  74 2  94  36 – –
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 131
 125

 218
 205

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 154
 113

 340
 165

 261
 205

 476
 357

 109
 99

 162
 171

2
1

 287
 159

 188
 86

 282
 145

 238
 166

 392
 308

–
–

 199
 127

5
–

 505
 280

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 121  255

1 157
 303

2 105
 512

Kreise

Kreisfreie Stadt

 854 1 593

 145  223

1 076
 253

1 757
 407

–  173

10
5

1 824
 540

 823 1 350 5 1 284

 142
 75

1
–

–
–

 93
 59

–
–

 247
 118

2
–

–
–
2
–

 76 –

 846
 253

3
1

–

2
–

 593 2 2

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 158  281

 130  300
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 129
 54

 170
 140

 174
 140

 271
 263

 134  228

 152  260

–  241

–  223
 79
 78

 134
 118

 126
 131

 227
 218

1
1

 212
 129

3
–

 294
 251

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 125  257

 910
 158

1 682
 281

Kreise

Kreisfreie Städte

 752 1 401

 138  214

 838
 134

1 399
 228

2  183

7
–

1 533
 241

 704 1 171 7 1 292

 114 –
 

 110 –

–

–
 87
 54

1
–

 117
 134

1
2

–
–
–
–

 92 1

 708
 114

5
–

1

1
–

 594 5 1

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 164
 259

 256
 440

 86
 69

 138
 138

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 82  114

 191  235

 125
 235

 199
 332

 83
 70

 121
 115

1
1

 321
 484

–
1

 186
 114

 56  95

 121  193

–  156

–  319
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 113
 190

 221
 344

 70
 137

 115
 229

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 150
 189

 223
 326

1 700 2 779

 112
 170

 183
 281

 58
 102

 104
 197

–
1

 209
 342

–
3

 112
 187

 118
 188

 178
 270

1 438 2 268

1
–

 205
 318

8 2 953

 150
 220

2
2

 78
 50

–
–

1
1
–
–

 85 2

 141 1

–

1
 95
 166

–
2

 50
 94

1
–

–
1
–
–

 94
 152

–
1

1 375 11

–
1

5
davon kreisfreie Städte
Kreise

 660
1 040

1 086
1 693

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte
Kreise

8 219
3 445

13 338
5 344

4 774 7 994

 569
 869

 862
1 406

3
5

1 261
1 692

6 775
2 669

10 795
4 180

4 106 6 615

57
25

13 448
5 866

32 7 582

 583
 792

6
5

2
3

6 213
2 681

48
28

3 532 20

24
15

9

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2001 im Vergleich zu 2000

3

Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 3. Vierteljahr 2001 im Vergleich zu 2000

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Mittlere Bevölkerung (in 1 000) 18 026 18 032 18 038 18 032 17 997 18 000 18 004 18 001

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

Lebend Geborene insgesamt

7 572
4,9

11 064
7,2

15 216 14 974

8 219
5,5

26 855
5,9

13 338 43 528

8 282
5,4

11 448
7,5

14 912 15 953

10 391
7,0

30 121
6,6

14 485 45 350
männlich

weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter Eltern miteinander verheiratet

7 856

7 360

7 611

7 363

9,9

12 477

9,8

12 026

je 1 000 lebend Geborene

Tot Geborene insgesamt
je 1 000 lebend und tot Geborene

820,0 803,1

 60
3,9

 59
3,9

6 775

6 563

22 242

21 286

9,0

10 795

9,6

35 298

7 759

7 153

8 196

7 757

9,8

12 360

10,5

13 189

809,3 810,9

 57
4,3

 176
4,0

828,9 826,7

 53
3,5

 57
3,6

7 372

7 113

23 327

22 023

9,8

11 885

10,0

37 434

820,5 825,4

 50
3,4

 160
3,5

Gestorbene insgesamt
männlich

weiblich

15 626 15 241
7 345

8 281

7 000

8 241

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter im 1. Lebensjahr

je 1 000 lebend Geborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

10,2

 64

10,0

 77

4,3

 34

5,1

 40

13 448 44 315
6 213

7 235

20 558

23 757

14 098 14 922
6 564

7 534

6 997

7 925

9,1

 48

9,8

 189

3,5

 24

4,3

 98

9,2

 71

9,8

 76

4,7

 25

4,9

 47

je 1 000 lebend Geborene 2,2 2,7 1,8 2,3 1,7 2,9

13 717 42 737
6 426

7 291

19 987

22 750

9,3

 71

9,4

 218

4,9

 36

4,8

 108

2,5 2,4

Lebend Geborene insgesamt

männlich

1 113

 544

1 045

 532

 930

 483

3 088

1 559

1 177

 590

1 171

 599

 993

 484

3 341

1 673

weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

Tot Geborene insgesamt

 569

 903

 513

 806

 11  5

 447

 737

1 529

2 446

 10  26

 587

 914

 572

 954

 11  12

 509

 774

1 668

2 642

 7  30

Gestorbene insgesamt

männlich

weiblich

 359  358

 240

 119

 229

 129

darunter im 1. Lebensjahr

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

 7

 4

 20

 12

 320 1 037

 202

 118

 671

 366

 349  348

 224

 125

 201

 147

 9

 3

 36

 19

 17

 7

 13

 9

 311 1 008

 206

 105

 631

 377

 11

 7

 41

 23

Bevölkerungsbewegung

2001 Dagegen 2000

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Bevölkerungsbewegung

2001 Dagegen 2000

Juli August September
3.

Viertel-
jahr

Juli August September
3.

Viertel-
jahr



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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